РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                 от  27.03.2023 г.                                с.Сон                                        № 13

О внесении изменений в Положение о порядке
Применения взысканий за несоблюдение муниципальными
служащими администрации Селосонского сельсовета
ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов и неисполнения
обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, утвержденного постановлением администрации
Селосонского сельсовета от 30.05.2014 № 52 ( в ред. от 21.01.2020 № 4)

        Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 №  39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» , администрация Селосонского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в Положение о порядке Применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Селосонского сельсовета ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Селосонского сельсовета от 30.05.2014 № 52 ( в ред. от 21.01.2020 № 4)  (далее- Положение),  изменения следующего содержания:
       - Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
       «15.Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах поселения, официальном сайте Селосонского сельсовета.

Глава Селосонского сельсовета                                    И.Е.Горелов